
ZBRANĚ 
PRO OZBROJENÉ 
SLOŽKY



OBSAH

O SPOLEČNOSTI CZ 5

PISTOLE 6
 SÉRIE CZ P-10 8

 SÉRIE CZ P-07/09 20

SAMOPAL 28
 CZ SCORPION EVO 3 30

PUŠKY 34 

 SÉRIE CZ BREN 2 36

 CZ BREN 2 BR  44

ODSTŘELOVAČSKÁ PUŠKA 48
 CZ TSR 50

GRANÁTOMET 52
 CZ 805 G1  54

NAŠE PRODUKTY DODÁVÁME
DO VÍCE NEŽ 100 ZEMÍ NA CELÉM SVĚTĚ

3

Uváděné technické specifikace 
jsou jen orientační a mohou se lišit 
v závislosti na konkrétní konfiguraci. 
Výrobce si vyhrazuje právo provádět 
změny nebo úpravy svých produktů 
podle vlastního uvážení.



P A R T N E R  O Z B R O J E N Ý C H  S I L
J I Ž  O D  R O K U  1 9 3 6

Česká zbrojovka byla založena v roce 1936 v Uherském Brodě s hlavním úkolem dodávat 
špičkové střelné zbraně domácím ozbrojeným silám. Po vytvoření akciové společnosti 
v roce 1992 se rychle proměnila v jeden z největších a nejvlivnějších světových zbrojních 
podniků.

Největším trumfem značky CZ jsou vysoce kvalifikovaní a motivovaní pracovníci, kteří 
využívají nejmodernější technologie. Díky této unikátní kombinaci se Česká zbrojovka 
etablovala jako globální lídr mimořádně náročného odvětví – výroby služebních zbraní.

K celosvětovému úspěchu značky CZ zásadně přispívá velká pozornost, kterou firma 
věnuje vývoji a aplikaci nejpokročilejších výrobních zařízení a procesů. Samozřejmostí 
je rozsáhlé využívání robotů, plně automatizovaných obráběcích center nebo 
mimořádně odolných povrchových úprav, které významně prodlužují odolnost 
a životnost produktů CZ.

Výhradně prvotřídní kvalita všech výrobků CZ je výsledkem striktního uplatňování 
systému řízení jakosti podle nejpřísnějších světových standardů. Nedílnou součástí 
každé fáze výrobního procesu jsou proto stovky kontrol včetně laserového měření 
s přesností na tisíciny milimetru. Výrobní závod v Uherském Brodě je držitelem platné 
certifikace ISO 9001.

5



6 – 7

P I S T O L E 

Česká zbrojovka se vývoji a výrobě služebních samonabíjecích pistolí věnuje už víc než 
60 let a její modely patří k tomu nejlepším na světovém trhu. 

Základ současné nabídky pro ozbrojené složky tvoří řady CZ P-10 s  přímoběžným 
úderníkem a  CZ P-07/09 s  vnějším kohoutem. Obě série se vyznačují ergonomicky 
perfektně tvarovanými rámy z polymeru zesíleného skelným vláknem, jejichž přínosem 
je nízká hmotnost a extrémní odolnost vůči nepříznivým podmínkám. Vybrané modely 
umožňují snadnou montáž kolimátoru a/nebo tlumiče hluku výstřelu. Standardní 
povrchová úprava je černá, k dispozici jsou také verze s rámem v oblíbené maskovací 
barvě Flat Dark Earth.

Služební pistole CZ vznikají pod vedením produktových manažerů s  rozsáhlými  
zkušenostmi z ozbrojených složek. Za skvělými vlastnostmi těchto zbraní stojí rovněž 
inovativní práce špičkového výzkumného a vývojového pracoviště vybaveného ultra-
moderními konstrukčními nástroji. Neustálý kontakt s koncovými uživateli z celého 
světa je zárukou, že pistole CZ splňují všechny jejich aktuální požadavky a potřeby.

P
IS

TO
LE

7



8 – 9

SÉRIE 

CZ P-10

VYNIKAJÍCÍ 
ERGONOMIE

EXTRÉMNÍ
ODOLNOST

Moderní velkokapacitní pistole s přímoběžným úderníkem 
splňující i ty nejnáročnější služební požadavky. 

Vysoce pokročilé pistole CZ P-10 jsou díky dokonalé ergonomii, mimořádné spolehlivosti 
a extrémní přesnosti první volbou ozbrojených sil a policejních složek po celém světě. Své 
vynikající vlastnosti si modely této řady zachovávají i za nepříznivých klimatických podmínek, 
díky čemuž jsou pistole CZ P-10 vhodné pro každodenní nošení i náročné speciální mise.

Série CZ P-10 je dodávána ve všech velikostech – full-size, semikompakt, kompakt, 
subkompakt a mikro.

P
IS

TO
LE

9



HLAVNÍ VLASTNOSTI

Pádová pojistka

Díky otočitelné zádržce zásobníku je zbraň 
vhodná pro praváka i leváka

11
Plochý oboustranný záchyt závěru 

(kromě P-10 M)

Kovová mířidla se třemi luminiscenčními body 
pro rychlé a intuitivní zamíření

Mechanicky a tepelně stabilní lehký rám z polymeru 
vyztuženého skelným vláknem

Ergonomická rukojeť s výrazným checkeringem 
pro co nejlepší střelecký komfort

Přední a zadní natahovací drážky závěru 
pro pohodlnou a bezpečnou manipulaci

Tři velikosti výměnných hřbetů rukojeti pro úpravu 
úchopu a dosahu prstu na spoušť

Extrémně odolná povrchová úprava závěru 
a hlavně nitridací

P
IS

TO
LE



P
IS

TO
LE

13

Model CZ P-10 F disponuje 
nadstandardní palebnou kapacitou 
19+1. Rozměry zbraně umožňují 
velmi rychlou střelbu, k jejíž 
vysoké přesnosti přispívá dlouhá 
záměrná.

Varianta CZ P-10 F SR 
(Suppressor-Ready) se vyznačuje 
prodlouženou hlavní se závitem 
1/2“×28 UNEF – 3A na ústí a zvýšenými 
mířidly zvýrazněnými luminiscenčními 
body.

FULL-SIZE 

CZ P-10 F SR
9 × 19 | 19     9 × 19 NATO | 19

Varianta CZ P-10 F OR (Optics-Ready) 
má upravený závěr umožňující rychlou 
a snadnou montáž kolimátoru.

FULL-SIZE 

CZ P-10 F OR
9 × 19 | 19     9 × 19 NATO | 19

Varianta CZ P-10 F OR SR 
(Optics-Ready-Suppressor-Ready) má 
upravený závěr pro montáž kolimátoru 
a prodlouženou hlaveň se závitem 
1/2“×28 UNEF – 3A na ústí pro montáž 
tlumiče hluku výstřelu.

FULL-SIZE 

CZ P-10 F OR SR
9 × 19 | 19     9 × 19 NATO | 19

FULL-SIZE 

CZ P-10 F
9 × 19 | 19     9 × 19 NATO | 19     9 × 21 | 19 

FULL-SIZE 

CZ P-10 F 45 Auto
 45 Auto | 13

Model CZ P-10 F 45 Auto nabízí výrazně 
větší výkon díky silnější ráži a v dané 
kategorii nadstandardní palebnou 
kapacitu 13+1. Přitom si zachovává velmi 
podobné rozměry velikosti a hmotnost 
jako 9mm varianta.

MODEL RÁŽE
KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

HMOTNOST 
S PRÁZDNÝM 
ZÁSOBNÍKEM (g)

ROZMĚRY
D × Š × V (mm)

DÉLKA 
HLAVNĚ 
(mm) ZÁVIT MIŘIDLA

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N)

DÉLKA CHODU 
SPOUŠTĚ (mm)

DÉLKA 
RESETU 
(mm) MATERIÁL RÁMU BEZPEČNOSTNÍ PRVKY

CZ P-10 F 9 × 19, 9 × 19 NATO, 
9 × 21

19/10, 19,
19 810 203 × 32 × 150 114 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 F OR 9 × 19, 9 × 19 NATO 19 810 203 × 32 × 153 114 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 F SR 9 × 19, 9 × 19 NATO 19 830 225 × 32 × 155 134 1/2“×28 UNEF - 3A Tritiová 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 F OR SR 9 × 19, 9 × 19 NATO 19 830 225 × 32 × 153 134 1/2“×28 UNEF - 3A Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 F 45 Auto 45 Auto 13 930 207 × 34 × 151 114 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku



SEMI-COMPACT

CZ P-10 SC
9 × 19 | 15     9 × 19 NATO | 15

P
IS

TO
LE

15

Model CZ P-10 SC spojuje kompaktní 
rám, ideální pro pohodlné skryté 
nošení, s hlavní a závěrem full-size 
velikosti pro dosažení co největší 
přesnosti.

Varianta CZ P-10 SC SR 
(Suppressor-Ready) se vyznačuje 
prodlouženou hlavní se závitem 1/2“×28 
UNEF – 3A na ústí a zvýšenými mířidly 
zvýrazněnými luminiscenčními body.

SEMI-COMPACT 

CZ P-10 SC SR
9 × 19 | 15     9 × 19 NATO | 15

Varianta CZ P-10 SC OR (Optics-Ready) 
má upravený závěr umožňující montáž 
kolimátoru.

SEMI-COMPACT 

CZ P-10 SC OR
9 × 19 | 15     9 × 19 NATO | 15

Varianta CZ P-10 SC OR SR 
(Optics-Ready-Suppressor-Ready) má 
upravený závěr pro montáž kolimátoru 
a prodlouženou hlaveň se závitem 
1/2“×28 UNEF – 3A na ústí pro montáž 
tlumiče hluku výstřelu.

SEMI-COMPACT 

CZ P-10 SC OR SR
9 × 19 | 15     9 × 19 NATO | 15

MODEL RÁŽE
KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

HMOTNOST 
S PRÁZDNÝM 
ZÁSOBNÍKEM (g)

ROZMĚRY
D × Š × V (mm)

DÉLKA 
HLAVNĚ 
(mm) ZÁVIT MIŘIDLA

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N)

DÉLKA CHODU 
SPOUŠTĚ (mm)

DÉLKA 
RESETU 
(mm) MATERIÁL RÁMU BEZPEČNOSTNÍ PRVKY

CZ P-10 SC 9 × 19, 9 × 19 NATO 15 790 199 × 32 × 132 114 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 SC OR 9 × 19, 9 × 19 NATO 15 790 199 × 32 × 135 114 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 SC SR 9 × 19, 9 × 19 NATO 15 810 221 × 32 × 137 134 1/2“×28 UNEF - 3A Tritiová 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 SC OR SR 9 × 19, 9 × 19 NATO 15 810 221 × 32 × 135 134 1/2“×28 UNEF - 3A Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku



COMPACT 

CZ P-10 C
9 × 19 | 15     9×19 NATO | 15     9×21 | 15     380 Auto | 15

P
IS

TO
LE

17

Model CZ P-10 C ideálně kombinuje 
zmenšené rozměry s velkou kapacitou 
zásobníku. Jde o dokonalou volbu 
pro mise vyžadující vysokou přesnost, 
vynikající ergonomii a maximální 
spolehlivost.

Varianta CZ P-10 C OR (Optics-Ready) 
má upravený závěr umožňující montáž 
kolimátoru.

COMPACT 

CZ P-10 C OR
9 × 19 | 15     9 × 19 NATO | 15

COMPACT 

CZ P-10 C SR
9 × 19 | 15     9 × 19 NATO | 15

Varianta CZ P-10 C SR 
(Suppressor-Ready) se vyznačuje 
prodlouženou hlavní se závitem 
1/2“×28 UNEF – 3A na ústí a zvýšenými 
mířidly zvýrazněnými luminiscenčními 
body.

Varianta CZ P-10 C OR SR 
(Optics-Ready-Suppressor-Ready) má 
upravený závěr pro montáž kolimátoru 
a prodlouženou hlaveň se závitem 
1/2“×28 UNEF – 3A na ústí pro montáž 
tlumiče hluku výstřelu.

COMPACT 

CZ P-10 C OR SR
9 × 19 | 15     9 × 19 NATO | 15

MODEL RÁŽE
KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

HMOTNOST 
S PRÁZDNÝM 
ZÁSOBNÍKEM (g)

ROZMĚRY
D × Š × V (mm)

DÉLKA 
HLAVNĚ 
(mm) ZÁVIT MIŘIDLA

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N)

DÉLKA CHODU 
SPOUŠTĚ (mm)

DÉLKA 
RESETU 
(mm) MATERIÁL RÁMU BEZPEČNOSTNÍ PRVKY

CZ P-10 C 9 × 19, 9 × 19 NATO, 
9 × 21, 380 Auto 15 740 187 × 32 × 132 102 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 C OR 9 × 19, 9 × 19 NATO 15 740 187 × 32 × 135 102 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 C SR 9 × 19, 9 × 19 NATO 15 760 209 × 32 × 137 122 1/2“×28 UNEF - 3A Tritiová 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 C OR SR 9 × 19, 9 × 19 NATO 15 760 209 × 32 × 135 122 1/2“×28 UNEF - 3A Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku



SUBCOMPACT 

CZ P-10 S
9 × 19 | 12     9 × 19 NATO | 12

MICRO 

CZ P-10 M 
9 × 19 | 7

Navzdory radikální miniaturizaci si 
pistole CZ P-10 M zachovává vynikající 
ergonomii a skvělou spoušť řady 
CZ P-10. Její rozměry byly 
optimalizovány k pohodlnému 
skrytému nošení. Palebná kapacita 
je 7+1 náboj ráže 9 × 19.

Subkompaktní rozměry činí z pistole 
CZ P-10 S ideální volbu pro skryté 
nošení nebo pro úlohu záložní zbraně. 
Navzdory své menší velikosti si tento 
model zachovává střelecký komfort 
a uživatelskou přívětivost kompaktní 
verze. Už v základu velkou kapacitu 
standardního zásobníku (12 nábojů 
9 × 19) lze pomocí delší botky 
zásobníku zvýšit o další 2 náboje.

P
IS

TO
LE

19

SUBCOMPACT

CZ P-10 S OR
9 × 19 | 12     9 × 19 NATO | 12

Varianta CZ P-10 S OR (Optics-Ready) 
má upravený závěr umožňující montáž 
kolimátoru.

MODEL RÁŽE
KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

HMOTNOST 
S PRÁZDNÝM 
ZÁSOBNÍKEM (g)

ROZMĚRY
D × Š × V (mm)

DÉLKA 
HLAVNĚ 
(mm) ZÁVIT MIŘIDLA

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N)

DÉLKA CHODU 
SPOUŠTĚ (mm)

DÉLKA 
RESETU 
(mm) MATERIÁL RÁMU BEZPEČNOSTNÍ PRVKY

CZ P-10 S 9 × 19, 9 × 19 NATO 12 710 170 × 32 × 116 89,5 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 S OR 9 × 19, 9 × 19 NATO 12 710 170 × 32 × 119 89,5 Ne Luminiscenční 25±4 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště, blokace úderníku

CZ P-10 M 9 × 19 7 575 160,5 × 25,5 × 112 85 Ne Luminiscenční 52 9±1 4 Polymer vyztužený skelným vláknem Pojistka spouště, pojistka táhla spouště

FDE na vyžádání 
Všechny modely série CZ P-10 
je možné vyrobit také v barevném 
provedení Flat Dark Earth.



1 4 – 1 5

Služební verze oblíbených vysoce moderních 
SA/DA pistolí s polymerovým rámem.

Modely CZ P-07 (kompakt) a CZ P-09 (full-size) se po celém světě těší skvělé pověsti 
díky komfortní a jednoduché obsluze, vysoké přesnosti i při rychlé střelbě a absolutní 
spolehlivosti za všech klimatických podmínek. Jejich hlavní předností je originální spoušťové 
ústrojí OMEGA, které se vyznačuje velmi hladkým chodem a nízkým odporem spouště 
v jednočinném i dvojčinném režimu. Pohodlně dostupné oboustranné ovladače lze snadno 
přestavět z pojistkového provedení na decocking a naopak. Ve všech rážích mají zásobníky 
vysokou kapacitou, kterou lze ještě zvýšit pomocí jednoduše výměnné patky.

SÉRIE 

CZ P-07/09

ROBUSTNÍ
KONSTRUKCE

SA/DA 
SPOUŠŤOVÝ

MECHANISMUS

P
IS

TO
LE

21



Dokonalá ergonomie
Spoušťové ústrojí OMEGA s hladkým chodem 
a snadným dosahem na spoušť v režimu DA

Ergonomicky tvarovaný kohout
Tři velikosti výměnných hřbetů rukojeti pro uživatelské 

uzpůsobení úchopu a dosahu prstu na spoušť
Jednoduchá uživatelská přestavba z pojistkového 

provedení na decockingové a naopakOboustranné ovladače Lišta MIL-STD-1913 pro montáž příslušenství

Mechanicky a tepelně stabilní rám z polymeru 
vyztuženého skelným vláknem

Dvě dvojice natahovacích drážek pro pohodlnou 
a bezpečnou manipulaci se závěrem

P
IS

TO
LE

23

HLAVNÍ VLASTNOSTI



FULL-SIZE 

CZ P-09 SR
9 × 19 | 19     9 × 19 NATO | 19

FULL-SIZE

CZ P-09 
9 × 19 | 19     9 × 19 NATO | 19

Varianta CZ P-09 SR 
(Suppressor-Ready) se vyznačuje 
prodlouženou hlavní se závitem 
1/2“×28 UNEF – 3A na ústí a zvýšenými 
mířidly zvýrazněnými luminiscenčními 
body.

P
IS

TO
LE

25

CZ P-09 je vysoce přesná 
velkokapacitní služební pistole 
s naprosto spolehlivou funkcí 
i v těch nejnáročnějších klimatických 
podmínkách.

MODEL RÁŽE
KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

HMOTNOST 
S PRÁZDNÝM 
ZÁSOBNÍKEM (g)

ROZMĚRY
D × Š × V (mm)

DÉLKA 
HLAVNĚ 
(mm) ZÁVIT MIŘIDLA

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N)

DÉLKA CHODU 
SPOUŠTĚ (mm)

DÉLKA 
RESETU 
(mm) MATERIÁL RÁMU BEZPEČNOSTNÍ PRVKY

CZ P-09 9 × 19, 9 × 19 NATO 19 860 208 × 37 × 148 115 Ne Luminiscenční SA: 21     DA: 44±2 SA: 10±1     DA: 13±2 7±1 Polymer vyztužený skelným vláknem Manuální pojistka, bezpečnostní ozub, blokace úderníku

CZ P-09 SR 9 × 19, 9 × 19 NATO 19 880 230 × 37 × 148 135 1/2“×28 UNEF - 3A Luminiscenční SA: 21     DA: 44±2 SA: 10±1     DA: 13±2 7±1 Polymer vyztužený skelným vláknem Manuální pojistka, bezpečnostní ozub, blokace úderníku



COMPACT 

CZ P-07 
9 × 19 | 15       9 × 19 NATO | 15       380 Auto | 15

COMPACT 

CZ P-07 SR
9 × 19 | 15       9 × 19 NATO | 15 

Varianta CZ P-07 SR 
(Suppressor-Ready) se vyznačuje 
prodlouženou hlavní se závitem 
1/2“×28 UNEF – 3A na ústí a zvýšenými 
mířidly zvýrazněnými luminiscenčními 
body.

P
IS

TO
LE

27

Kompaktní SA/DA pistole s vnějším 
kohoutem a odolným polymerovým 
rámem, díky svým rozměrům vhodná 
i pro skryté nošení. Tento velice 
populární model je proslulý svou 
mimořádnou přesností a spolehlivostí.

MODEL RÁŽE
KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

HMOTNOST 
S PRÁZDNÝM 
ZÁSOBNÍKEM (g)

ROZMĚRY
D × Š × V (mm)

DÉLKA 
HLAVNĚ 
(mm) ZÁVIT MIŘIDLA

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N)

DÉLKA CHODU 
SPOUŠTĚ (mm)

DÉLKA 
RESETU 
(mm) MATERIÁL RÁMU BEZPEČNOSTNÍ PRVKY

CZ P-07 9 × 19, 9 × 19 NATO, 
380 Auto 15 780 185 × 37 × 130 95 Ne Luminiscenční SA: 21     DA: 44±2 SA: 10±1     DA: 13±2 7±1 Polymer vyztužený skelným vláknem Manuální pojistka, bezpečnostní ozub, blokace úderníku

CZ P-07 SR 9 × 19, 9 × 19 NATO 15 800 207 × 37 × 130 115 1/2“×28 UNEF - 3A Luminiscenční SA: 21     DA: 44±2 SA: 10±1     DA: 13±2 7±1 Polymer vyztužený skelným vláknem Manuální pojistka, bezpečnostní ozub, blokace úderníku

FDE na vyžádání 
Modely CZ P-07 a CZ P-09 je možné 
vyrobit také v barevném provedení 
Flat Dark Earth.



S A M O P A L 

Špičkovou zbraní této kategorie je CZ SCORPION EVO 3 A1. Vynikající kvalita 
konstrukce a pokročilá ergonomie zajišťují spolehlivé ovládání a manipulaci v terénu. 
Pro maximálně efektivní použití a co největší uživatelský komfort lze tento model 
jednoduše osadit tlumičem, různými typy kolimátorů, svítilnou či nosnými popruhy 
přesně podle potřeby uživatele. 

SA
M

O
P

A
L

29



NEJRYCHLEJŠÍ 
PŘEBÍJENÍ 
V KATEGORII 

SAMOPALŮ

CZ SCORPION
EVO 3 A1

Lehká samočinná zbraň využívající patentovaný systém kluzného uložení masivního dynamického 
závěru na odnímatelném pouzdru spušťadla. Oproti konkurenčním modelům disponuje 
CZ SCORPION EVO 3 A1 blokací úderníku, což ještě zvyšuje bezpečnost při manipulaci. K jeho 
dalším přednostem patří sofistikovaná ergonomie, vynikající přesnost ve všech režimech střelby 
a absolutní spolehlivost všech klimatických podmínkách.

JEDNODUCHÝ 
A SPOLEHLIVÝ 
SYSTÉM KLUZNÉHO 

ULOŽENÍ ZÁVĚRU SA
M

O
P

A
L

31



CZ SCORPION 
EVO 3 A1
9 × 19 | 30      9 × 19 NATO | 30

Při střelbě nepohyblivá,
stranově přestavitelná napínací páka

Závit na ústí hlavně standardně 
osazený tlumičem plamene

Ústí zásobníkové šachty tvarované 
pro maximálně rychlé přebíjení

Snadno snímatelná sklopná teleskopická ramenní 
opěra z odolného polymeru

Horizontálně stavitelná pistolová rukojeť 
pro přizpůsobení úchopu

Lišty MIL-STD-1913 
pro montáž příslušenství

SA
M

O
P

A
L

MODEL RÁŽE

STOUPÁNÍ / 
POČET 
DRÁŽEK

KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

DÉLKA 
HLAVNĚ (”/mm)

ZÁVIT 
NA ÚSTÍ MÍŘIDLA

HMOTNOST 
BEZ 
ZÁSOBNÍKU (kg)

CELKOVÁ DÉLKA SE SKLOPENOU / 
VYKLOPENOU A PLNĚ VYSUNUTOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

VÝŠKA SE SKLOPENÝMI 
MECHANICKÝMI MÍŘIDLY 
BEZ ZÁSOBNÍKU (mm)

ŠÍŘKA S VYKLOPENOU / 
SKLOPENOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N) RÁM

CZ SCORPION EVO 3 A1 9 × 19, 9 × 19 NATO 1:10 / 6 30 7,7 / 196 ± 1 M18×1 Mechanická, 
stavitelná 2,61 ± 0,05 420 / 625–675 ± 10 215 ± 5 60 / 82 ± 5 48 ± 10 Polymer vyztužený 

skelným vláknem

33



P U Š K Y

Pušky CZ patří k absolutní světové špičce v segmentu samočinných zbraní jednotlivce 
na náboje středního balistického výkonu. Vynikající vlastnosti modelů CZ jsou 
výsledkem kombinace pokrokových vývojových a výrobních procesů se soustavnou 
zpětnou vazbou od příslušníků speciálních jednotek i ozbrojených sil z celého světa.

Jedná se o moderní komplexní zbraňovou platformu s maximální spolehlivostí, 
extrémní přesností a vynikajícím uživatelským komfortem i v těch nejnáročnějších 
podmínkách. Modely CZ jsou dostupné ve výkonných rážích 5,56 × 45 NATO, 7,62 × 39 
a 7,62 × 51 NATO.

P
U

ŠK
Y

35



MULTIRÁŽOVÝ 
SYSTÉM

NÍZKÁ 
HMOTNOST

Vlajková loď České zbrojovky v této kategorii. Díky vysoce 
moderní konstrukci, dokonalé výrobní kvalitě a naprosté 
spolehlivosti jsou modely CZ BREN 2 oblíbenými zbraněmi 
nejlepších vojenských profesionálů z celého světa.

Pouzdro závěru z nejpevnější hliníkové slitiny a pokrokové pouzdro spušťadla z vysoce odolného 
polymeru přispívají k nízké hmotnosti zbraně a její extrémní odolnosti vůči nejnepříznivějším 
klimatickým podmínkám. Ergonomický design, při střelbě nepohyblivá, stranově přestavitelná 
napínací páka závěru, sklopná teleskopická ramenní opěra a oboustranné ovládací prvky 
umožňují kompletní přizpůsobení pušky CZ BREN 2 preferencím a potřebám každého uživatele. 
Jde o multirážový systém s možností snadného přechodu z náboje 5,56 × 45 NATO na 7,62 × 39 
a naopak.

SÉRIE 

CZ BREN 2

P
U

ŠK
Y

37



Vyráběno z nejpevnější hliníkové slitiny 
a vysoce odolného polymeru

Oboustranné či přestavitelné ovládací prvky

Pistolová rukojeť s výměnným hřbetem 
a úložným prostorem

Sklopná teleskopická ramenní opěra

3polohový regulátor odběru prachových plynů

Tříramenný tlumič plamene Pryžová botka ramenní opěry Čtyři montážní lišty MIL-STD-1913

Při střelbě nepohyblivá, stranově přestavitelná
napínací páka závěru

P
U

ŠK
Y

39

Přepínač režimu střelby s krátkým 
45° pracovním úhlem

HLAVNÍ VLASTNOSTI



CZ BREN 2
5,56 × 45 NATO
Model CZ BREN 2 v ráži 5,56 × 45 NATO se dodává 
se třemi délkami hlavně. Je jen na zákazníkovi, 
zda upřednostní menší rozměry, nebo vyšší 
přesnost i na větší vzdálenosti.

CZ BREN 2 ráže 5,56 × 45 NATO s 8“ hlavní je 
k dispozici také s jednoduchou čtyřpolohovou 
výsuvnou pažbou, kterou lze jedním pohybem 
okamžitě vysunout do maximální délky. Toto 
provedení díky tomu představuje mimořádně 
pohotovou, přesnou a účinnou kompaktní zbraň.

8”

11”

14”

8” 
TELESKOPICKÁ 
PAŽBA

P
U

ŠK
Y

41

MODEL RÁŽE

STOUPÁNÍ / 
POČET 
DRÁŽEK

KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

DÉLKA 
HLAVNĚ (”/mm)

ZÁVIT 
NA ÚSTÍ MÍŘIDLA

HMOTNOST BEZ 
ZÁSOBNÍKU (kg)

CELKOVÁ DÉLKA SE SKLOPENOU / 
VYKLOPENOU A PLNĚ VYSUNUTOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

VÝŠKA SE SKLOPENÝMI 
MECHANICKÝMI MÍŘIDLY 
BEZ ZÁSOBNÍKU (mm)

ŠÍŘKA S VYKLOPENOU / 
SKLOPENOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N) POUZDRO ZÁVĚRU

CZ BREN 2 - 8” 5,56 × 45 NATO 1:7 / 6 30 8 / 207 ± 1 M14×1 LH Mechanická, sklopná, stavitelná 2,89 ± 0,05 505 / 684–733 ± 10 202 ± 5 80 / 104 ± 5 25 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6

CZ BREN 2 - 8” 
TELESKOPICKÁ PAŽBA 5,56 × 45 NATO 1:7 / 6 30 8 / 207 ± 1 M14×1 LH Mechanická, sklopná, stavitelná 3,08 ± 0,05 560–740 ± 10 202 ± 5 80 ± 5 25 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6

CZ BREN 2 - 11” 5,56 × 45 NATO 1:7 / 6 30 11 / 280 ± 1 M14×1 LH Mechanická, sklopná, stavitelná 2,99 ± 0,05 577 / 762–807 ± 10 202 ± 5 80 / 104 ± 5 25 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6

CZ BREN 2 - 14” 5,56 × 45 NATO 1:7 / 6 30 14 / 357 ± 1 M14×1 LH Mechanická, sklopná, stavitelná 3,10 ± 0,05 657 / 840–884 ± 10 202 ± 5 80 / 104 ± 5 25 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6



CZ BREN 2
7,62 × 39 
CZ BREN 2 v osvědčené výkonné ráži 7,62 × 39 
je rovněž nabízen ve třech variantách s různou 
délkou hlavně – dvěma kratšími pro větší 
kompaktnost a delší pro přesnou střelbu na větší 
vzdálenosti.

CZ BREN 2 ráže 7,62 × 39 s 9“ hlavní je k dispozici 
také s jednoduchou čtyřpolohovou výsuvnou 
pažbou, kterou lze jedním pohybem okamžitě 
vysunout do maximální délky. Toto provedení díky 
tomu představuje mimořádně pohotovou, přesnou 
a účinnou kompaktní zbraň.

14”

9” 
TELESKOPICKÁ 
PAŽBA

11”

P
U

ŠK
Y

43

9”

MODEL RÁŽE

STOUPÁNÍ / 
POČET 
DRÁŽEK

KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

DÉLKA 
HLAVNĚ (”/mm)

ZÁVIT 
NA ÚSTÍ MÍŘIDLA

HMOTNOST BEZ 
ZÁSOBNÍKU (kg)

CELKOVÁ DÉLKA SE SKLOPENOU / 
VYKLOPENOU A PLNĚ VYSUNUTOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

VÝŠKA SE SKLOPENÝMI 
MECHANICKÝMI MÍŘIDLY 
BEZ ZÁSOBNÍKU (mm)

ŠÍŘKA S VYKLOPENOU / 
SKLOPENOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N) POUZDRO ZÁVĚRU

CZ BREN 2 - 9” 7,62 × 39 1:9,45 / 4 30 9 / 227 ± 1 M14×1 LH Mechanická, sklopná, stavitelná 2,85 ± 0,05 525 / 706–753 ± 10 202 ± 5 80 / 104 ± 5 25 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6

CZ BREN 2 - 9” 
TELESKOPICKÁ PAŽBA 7,62 × 39 1:9,45 / 4 30 9 / 227 ± 1 M14×1 LH Mechanická, sklopná, stavitelná 3,03 ± 0,05 580–760 ± 10 202 ± 5 80 ± 5 25 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6

CZ BREN 2 - 11” 7,62 × 39 1:9,45 / 4 30 11 / 280 ± 1 M14×1 LH Mechanická, sklopná, stavitelná 2,90 ± 0,05 577 / 762–807 ± 10 202 ± 5 80 / 104 ± 5 25 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6

CZ BREN 2 - 14” 7,62 × 39 1:9,45 / 4 30 14 / 357 ± 1 M14×1 LH Mechanická, sklopná, stavitelná 3,01 ± 0,05 657 / 840–884 ± 10 202 ± 5 80 / 104 ± 5 25 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6



Tato vysoce moderní zbraň kombinuje nejdůležitější 
přednosti úspěšné modelové řady CZ BREN 2 s vysokým 
výkonem a přesností náboje 7,62 × 51 NATO.

Výsledkem je lehká a výkonná puška nové generace, která se vyznačuje výjimečnou 
spolehlivostí, vysokou přesností, vynikající ergonomií a snadným ovládáním. V porovnání 
s puškami menších ráží se CZ BREN 2 BR může pochlubit výrazně delším účinným dostřelem 
a zcela nekompromisní přesností.

CZ BREN 2 BR

VÝKONNÁ 
RÁŽE 

NÍZKÁ 
HMOTNOST P

U
ŠK

Y

45



CZ BREN 2 BR
7,62 × 51 NATO

P
U

ŠK
Y

47

16”

MODEL RÁŽE

STOUPÁNÍ / 
POČET 
DRÁŽEK

KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

DÉLKA 
HLAVNĚ (”/mm)

ZÁVIT 
NA ÚSTÍ MÍŘIDLA

HMOTNOST BEZ 
ZÁSOBNÍKU (kg)

CELKOVÁ DÉLKA SE SKLOPENOU / 
VYKLOPENOU A PLNĚ VYSUNUTOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

VÝŠKA SE SKLOPENÝMI 
MECHANICKÝMI MÍŘIDLY 
BEZ ZÁSOBNÍKU (mm)

ŠÍŘKA S VYKLOPENOU / 
SKLOPENOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N) POUZDRO ZÁVĚRU

CZ BREN 2 BR - 16” 7,62 × 51 NATO 1:11 / 4 25 16 / 407 ± 1 M15×1 Mechanická, sklopná, stavitelná 3,78 ± 0,05 735 / 925–995 ± 10 210 ± 5 80 / 110 ± 5 16 ± 4 Hliníková slitina 7075 T6



VYNIKAJÍCÍ 
PŘESNOST

CZ TSR
Špičková odstřelovačská puška osvědčené 

výkonné ráže 308 Win. pro vysoce přesnou střelbu 
na velké vzdálenosti. 

Model s přesností SUB-MOA garantovanou pro minimálně 10 000 výstřelů je určen pro 
všechny uživatele vyžadující maximální přesnost bez jakýchkoliv kompromisů. 

K charakteristickým prvkům patří spoušť se stavitelným odporem, plně stavitelná sklopná 
ramenní opěra originální konstrukce a otáčivý závěr se šroubovicovými drážkami na těle, 

které zajišťují spolehlivou funkci i při silném znečištění. Díky několika lištám STANAG 
4694 lze pušku CZ TSR vybavit příslušenstvím přesně podle požadavků jejího uživatele. 

Samozřejmostí je v praxi ověřená spolehlivost za všech klimatických podmínek a extrémně 
přesná výroba z nejkvalitnějších materiálů.

MAXIMÁLNÍ 
NASTAVITELNOST

O
D

ST
Ř

EL
O

V
A

Č
SK

Á
 P

U
ŠK

A

49



Stavitelná dvouodporová spoušť
Šroubovicové drážky závěru pomáhající 

odstraňovat prach a nečistoty
Klika závěru tvarovaná pro spolehlivé a rychlé přebíjení 

i s nasazeným zaměřovacím dalekohledem
Silnostěnná, za studena kovaná hlaveň 

s přesností SUB-MOA Zásobník na 10 nábojů 308 Win.Montážní lišty STANAG 4694

O
D

ST
Ř

EL
O

V
A

Č
SK

Á
 P

U
ŠK

A

51

CZ TSR
308 Win. | 10

MODEL RÁŽE

STOUPÁNÍ / 
POČET 
DRÁŽEK

KAPACITA 
ZÁSOBNÍKU

DÉLKA 
HLAVNĚ (”/mm)

ZÁVIT 
NA ÚSTÍ

HMOTNOST BEZ 
ZÁSOBNÍKU (kg)

CELKOVÁ DÉLKA 
SE SKLOPENOU / VYKLOPENOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

VÝŠKA 
(mm)

ŠÍŘKA S VYKLOPENOU / 
SKLOPENOU RAMENNÍ 
OPĚROU (mm)

PRVNÍ ODPOR 
SPOUŠTĚ (N)

DRUHÝ ODPOR 
SPOUŠTĚ (N) PAŽBA

CZ TSR 308 Win. 1:11 / 4 10 26 / 660 ± 1 M18×1 6,3 920 / 1237 ± 10 192 ± 5 70 / 95 ± 5 3–5 15 ± 5 Hliníková slitina 7075 T6



Lehký kompaktní jednoranný granátomet. Vystřelovat je možné širokou škálu moderních 
standardizovaných granátů ráže 40 × 46 včetně neletálních. K výhodám této zbraně patří 
jednoduchost konstrukce i obsluhy, vysoká přesnost při střelbě na velké vzdálenosti, možnost 
změny směru vyklápění hlavně a sklopný lučík pro střelbu v rukavicích. Granátomet CZ 805 G1 
může být použit jako samostatná zbraň na vlastním nosiči nebo podvěšený pod puškou.

PLNĚ 
OBOUSTRANNÉ 

OVLÁDÁNÍ

JEDNODUCHOST 
A SPOLEHLIVOST

CZ 805 G1

G
R

A
N

Á
TO

M
ET

53



MODEL RÁŽE KAPACITA
DÉLKA 
HLAVNĚ (”/mm) MÍŘIDLA

HMOTNOST 
PRÁZDNÉ ZBRANĚ (kg)

CELKOVÁ DÉLKA 
SE SKLOPENOU / VYKLOPENOU 
RAMENNÍ OPĚROU (mm)

VÝŠKA SE SKLOPENÝMI 
MECHANICKÝMI MÍŘIDLY 
BEZ ZÁSOBNÍKU (mm)

ŠÍŘKA S VYKLOPENOU / 
SKLOPENOU RAMENNÍ 
OPĚROU (mm)

ODPOR 
SPOUŠTĚ (N) TĚLO

CZ 805 G1 40 × 46 1 250 Mechanická, sklopná 2,37 ± 0,05 415 / 624 ± 5 184 ± 5 62 / 94 ± 5 45 ± 10 Hliníková slitina 7075 T6

Montážní lišta MIL-STD-1913
Samostatný nosič vybavený sklopnou, 
snadno snímatelnou ramenní opěrouPřesuvná manuální pojistka spouště

Kryt bránící poškození ústí hlavně pro zachování 
přesnosti střelby na velkou vzdálenostSklopný lučík spouště pro střelbu v rukavicích

Snadná změna vyklápění hlavně
pro nabíjení granátů doleva nebo doprava

G
R

A
N

Á
TO

M
ET

55

CZ 805 G1
40 × 46 | 1



Česká zbrojovka a.s. je součástí holdingu Colt CZ Group SE




